



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santarense



3.B. ORÇAMENTO

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, nº 387 – Centro
CEP: 63190-000 Fone: 3545 – 1180 CNPJ: 07.597.347/0001-02

Prefeitura

João Luiz Barros Ferraz
10/01/2011



3.B.1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL

Handwritten signature in blue ink.

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri
Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, nº 387 – Centro
CEP: 63190-000 Fone: 3545 – 1180 CNPJ: 07.597.347/0001-02

Handwritten signature in blue ink.
10^o Vice-Balho Tomateo
Direto Civil

- PROJETO BÁSICO LIMPEZA PÚBLICA URBANA -

ANEXO 3.B.1. - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL	DATA BASE: 31/01/2021 Ref. SEINFRA-CE 026 / SINAPI-CE ND
	B.D.I.: 18,54%

ITEM	COD. COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 6.020,180	R\$ 72.242,160
0.0	PMSC-LP00	Administração local	mês	1,00	R\$ 5.078,610	R\$ 6.020,184	R\$ 6.020,180	R\$ 72.242,160
		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 121.740,680	R\$ 1.460.888,160
1.1	PMSC-LP01	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão compactador (Localidades: A+I+L+K)	m³/mês	903,76	R\$ 35,290	R\$ 41,833	R\$ 37.806,620	R\$ 453.679,440
1.2	PMSC-LP02	Coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão basculante 6m³ (Localidades: B+C+F+J)	m³/mês	718,91	R\$ 49,740	R\$ 58,962	R\$ 42.388,420	R\$ 508.661,040
1.3	PMSC-LP03	Coleta em container e transporte de resíduos sólidos urbanos e domiciliares (RSU) à descarga em caminhão carroceria de madeira 9m³ (Localidades: D+E+G+H+K+M+N+O+P+Q+R)	m³/mês	669,56	R\$ 42,320	R\$ 50,166	R\$ 33.589,330	R\$ 403.071,960
1.4	PMSC-LP04	Coleta e transporte de Resíduos sólidos urbanos de Construção e Demolição, entulho (RCD)	m³/mês	142,93	R\$ 46,960	R\$ 55,666	R\$ 7.956,310	R\$ 95.475,720
2		LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS					R\$ 52.748,810	R\$ 632.985,720
2.1	PMSC-LP04	Varrição manual de vias e logradouros públicos	km/mês	663,74	R\$ 48,340	R\$ 57,302	R\$ 38.033,500	R\$ 456.402,000
2.2	PMSC-LP05	Capina manual e raspagem de vias e logradouros públicos	m²/mês	6.238,09	R\$ 0,940	R\$ 1,114	R\$ 6.950,950	R\$ 83.411,400
2.3	PMSC-LP06	Pintura de guias de vias e logradouros públicos	m/mês	15.595,22	R\$ 0,420	R\$ 0,498	R\$ 7.764,360	R\$ 93.172,320
2.4	PMSC-LP07	Rocagem manual de logradouros públicos	m²/mês	16.014,53	R\$ 1,080	R\$ 1,280	R\$ 20.502,310	R\$ 246.027,720
3		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS					R\$ 3.485,070	R\$ 41.820,840
3.1	PMSC-LP08	Poda arbórea	un/mês	35,00	R\$ 84,000	R\$ 99,574	R\$ 3.485,070	R\$ 41.820,840
TOTAL GERAL							R\$ 204.497,050	R\$ 2.453.964,600

JOÃO LUIZ DOS SANTOS TEMETEIO
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 51798



Handwritten signature in blue ink.